
K Belvederu – Pojmenována podle 
své polohy; Belveder, název zbraslavské části 
severního výběžku Brd. Do roku 1976 se ulice 
jmenovala Pod Belvederem, po připojení 
Zbraslavi k Praze v roce 1974 muselo být 
toto původní pojmenování jako duplicitní 
změněno, i když bylo výstižnější. Do poloviny 
18. století se Belvederu říkalo „Šibeniční 
vrch“. Mezi 1976 a 1993 ulice Bratří Říhů 
(František a Václav Říhovi byli jedněmi ze 
zakládajících členů místní skupiny KSČ na 
Zbraslavi).

Karlická – Karlík, středočeská 
obec známá již ve středověku 
díky svému hrádku, jenž byl za 
vlády Karla IV. součástí systému 
bránícího Karlštejn. Karlický hrad 
byl značně poškozen za husitských 
válek, od té doby chátral a čekal ho 
osud podobný mnoha středověkým 
pevnostem – místní obyvatelé 
jej postupně rozebrali a kámen 
použili jako materiál na své 
stavby. Karlík byl dříve součástí 
městečka Dobřichovice, v roce 
1991 ale 95 % občanů hlasovalo 
pro osamostatnění a dnes je 
samostatnou obcí. Radotínská 
ulice byla v letech 1928 až 1946 
pojmenována Benešova, do roku 
1977 Palackého.

Nad Libří – Jmenuje se podle Libeřského potoka, nad 
nímž leží, již od 50. let. Dřívější pojmenování této chuchelské 
komunikace, Na vyhlídce (do r. 1968), také vyjadřovalo polohu 
ulice.

V Platýzu – Název zkomolený podle charakteru zbraslavské 
ulice „v plotech“, „v plotajzu“ – podle plotů, které ulici zpočátku 
tvořily. Jde o původní pojmenování (pravděpodobně od 20. let 
minulého století) podle pomístního názvu.

Souhrnný přehled
 Městská část Počet 

zastupitelů
Kandidující subjekty
    celkem       úspěšné

Zapsaní 
voliči

Volební 
účast (v %)

 Lipence 15 1 1 1504 49,20

 Lochkov 9 1 1 476 55,88

 Praha 16 15 4 3 5899 52,23

 Velká Chuchle 9 4 3 1411 63,29

 Zbraslav 19 7 6 6566 50,76

VELKÁ CHUCHLE Zvolených 
zastupitelůKandidující subjekty

 Česká strana sociálně demokratická 1

 Komunistická strana Čech a Moravy 0

 Občanská demokratická strana 6

 Strana zelených 2

Zvolení zastupitelé Subjekt Hlasy
 Stanislav Fresl ODS 499

 Mgr. Lenka Felixová ODS 478

 Jan Zágler ODS 463

 Václav Vlasák ODS 427

 MUDr. Jaromír Piskáček ODS 408

 Zdeňka Děrdová ODS 404

 Jan Rys SZ 283

 Ing. arch. David Vokurka SZ 281

 Mgr. Tomáš Hromádka ČSSD 275

LIPENCE Zvolených 
zastupitelů

Kandidující subjekty
 Občanská demokratická strana 15

Zvolení zastupitelé Subjekt Hlasy
 Vladimír Milota ODS 502

 Dagmar Vetišková ODS 488

 Ivana Žáková ODS 484

 Jan Fatka ODS 483

 Jindřich Kubík ODS 478

 Jiřina Šulcová ODS 476

 Pavel Pihrt ODS 476

 Ing. Miroslav Čížek ODS 475

 Petr Váchal ODS 465

 Michal Popek ODS 464

 Tomáš Filla ODS 464

 Hedvika Popková ODS 464

 František Schmitt ODS 463

 Jan Liška ODS 461

 Erhard Jackl ODS 443

PRAHA 16 (RADOTÍN) Zvolených 
zastupitelůKandidující subjekty

 Česká strana sociálně demokratická 2

 Komunistická strana Čech a Moravy 1

 Křesťanská a demokratická unie - Čs. strana lidová 0

 Občanská demokratická strana 12

Zvolení zastupitelé Subjekt Hlasy

 Hana Žižková ODS 2235

 Mgr. Karel Hanzlík ODS 2232

 Ing. Jiří Holub ODS 2173

 Mgr. Miroslav Knotek ODS 2090

 Ing. Pavel Jirásek ODS 2084

 Ing. Milan Bouzek ODS 2081

 Ing. Jaroslav Šindelka ODS 2071

 Ing. Jan Farník ODS 2069

 Mgr. Ivana Pikalová ODS 2066

 Martin Votava ODS 2063

 Ing. Petr Binhack ODS 2059

 Ing. Jiří Gut ODS 2043

 Jan Nováček ČSSD 393

 Ing. Rudolf Zumr, CSc. ČSSD 378

 PhDr. František Černohorský KSČM 277

ZBRASLAV Zvolených 
zastupitelů

Kandidující subjekty
 Česká strana sociálně demokratická 2

 Komunistická strana Čech a Moravy 1

 Křesťanská a demokratická unie - Čs. strana lidová 0

 Občanská demokratická strana 6

 SNK Evropští demokraté 4

 Strana zelených 3

 Volba pro město - Nová Zbraslav 3

Zvolení zastupitelé Subjekt Hlasy
 PaedDr. Dagmar Kobylková ODS 1044

 Ing. Petr Valenta ODS 1039

 Mgr. Renata Hůrková ODS 1022

 Michal Stieber ODS 992

 Michal Strnad ODS 985

 JUDr. Radomír Jungbauer ODS 974

 Filip Toušek SNK ED 895

 Ing. Ondřej Hofmeister SZ 806

 Mgr. Karel Nedoma SNK ED 741

 Mgr. Karel Tejkal SNK ED 738

 Ing. Věra Kovaříková VPM - NZ 675

 Ing. Aleš Háněl SNK ED 655

 Ing. Zuzana Vejvodová SZ 629

 PhDr. Jiří Ryba VPM - NZ 599

 Ing. Tomáš Růžička SZ 596

 Bc. Filip Gaspar VPM - NZ 566

 Mgr. Mgr. Soňa Hasenkopfová ČSSD 441

 Tomáš Pelikán ČSSD 420

 Miroslav Picek KSČM 233

LOCHKOV Zvolených 
zastupitelůKandidující subjekty

 Občanská demokratická strana 9

Zvolení zastupitelé Subjekt Hlasy
 Eva Filipová ODS 173

 Karel Košař ODS 164

 Miroslav Dlouhý ODS 164

 Ing. Jiří Rendl ODS 161

 PaedDr. Ivanka Rezková ODS 160

 Josef Špánik ODS 159

 Ing. Zdeněk Kubička ODS 159

 Jana Filipová ODS 157

 František Wais ODS 156

VELKÁ CHUCHLE

Ke Zděři – Ulice je 
pojmenovaná podle svého 
směru. Zděř je zbytek 
ramene řeky Berounky. 
Mezi roky 1928 a 1946 
s e  r a d o t í n s k á  u l i c e 
jmenovala Pražská, do 
roku 1952 Josefa Hory 
a mezi roky 1952 a 1977 
Julia Fučíka.


